CÂMARA MUMCI[PAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

REQUERIMENTO N° 1117 / 2019

Súmula: 	Requeiro 	ao 	Governo

Municipal, na pessoa do Prefeito Sr. Igor

Soares, informações sobre a

possibilidade de parcerias com empresas

público-privadas para a administrar e

buscar recursos para benfeitorias no

cemitério municipal de Itapevi.

REQUEIRO à Mesa, após ouvido o Douto Plenário, na forma regimental

vigente, seja oficiado ao Prefeito Municipal, Excelentíssimo Senhor Sr. fgor Soares,

junto à Secretaria dc Governo, aos cuidados do Sr. Marcos Ferreira (ocloy, que informe

a esta Casa de Leis sobre a possibilidade de parcerias com empresas público-privadas

para a administrar e buscar recursos para benfeitorias no cemitério municipal de ltapevi,

devido a necessidades que este equipamento público precisa com o crescimento

populacional nos últimos anos e que mesmo com parcerias, garanta o atendimento de

gratuidade aos munícipes.

Justificativa

Senhor Presidente:
RETIRAD6 ?EO 	TQR

Senhoras e Senhores Vereadores -

Com o intuito primordial de buscar melhorias no cemitério municipal le [tapevi e

sabendo da crise flnanccira que assola o país, venho elevar aiiExccutivo este

requerimento pedindo informações sobre a possibliclade de parcerias ou concessões com

empresas privadas para administrar e trazer recursos para a manutenção do

'eqwpamento" público vigente, bem como suas vertentes, como os transportes

funerários, infracstrutura e adjacentes.

Sala das Sessões Beijvindo Moreira Nery, 30 de agosto de 2019.

Ivonildo Andrade da Flora
VEREADOR "CHAMBINHO"

Vice - Presidente

Rua Arnaldo Sergio Cordeiro das Neves, 80 - Vi/ti Nova Itapevi - Itapevi —SP ,  CEP: 06694090
»me: (11) 4141-4472 wwweíimo,iiiüjevt.sp.gov.bt